2023 年 11 月 15 日

各 位

会  社  名  株式会社コプロ・ホールディングス

代 表 者 名  代表取締役社長 清川 甲介

   （コード：7059、東証プライム・名証プレミア）

問 合 せ 先   取締役 齋藤 正彦

    （TEL．052-589-3066）

2023年 10月度 在籍技術者数、稼働技術者数・稼働率の月次開示に関するお知らせ

2023 年 10 月末時点の在籍技術者数、稼働人数・稼働率、建設 DX サービス「SPIDERPLUS」の研修受講者数につい

て、下記の通りお知らせいたします。

記

■当月末実績

1. 建設技術者派遣（株式会社コプロコンストラクション）                       （人）

 2022 年 10 月末 2023 年 9 月末 2023 年 10 月末 前期比 前月比

在籍技術者数 2,416 3,205 3,242 +826 +37

稼働技術者数 2,329 3,041 3,103 +774 +62

稼働率 96.4% 94.9% 95.7% △0.7pt +0.8pt

SPIDERPLUS 研修受講者数

(単月)
- 132 121 - △11

SPIDERPLUS 研修受講者数

(今期累計)
- 898 1,019 - -

*SPIDERPLUS は、2022年 11 月 14日付で当社と業務提携契約を締結したスパイダープラス株式会社が提供する建設 DX サービスです｡

2. 機械設計開発技術者派遣・請負（株式会社コプロテクノロジー）                    （人）

 2022 年 10 月末 2023 年 9 月末 2023 年 10 月末 前期比 前月比

在籍技術者数 137 193 193 +56 -

稼働技術者数 135 186 188 +53 +2

稼働率 98.5% 96.4% 97.4% △1.1pt +1.0pt

3. SES（株式会社コプロテクノロジー）                                （人）

 2022 年 10 月末 2023 年 9 月末 2023 年 10 月末 前期比 前月比

稼働技術者数 101 117 121 +20 +4

■在籍技術者数・稼働技術者数・稼働率の推移

1. 建設技術者派遣（株式会社コプロコンストラクション）                          （人）

 2023 年 2024 年

4 月 5 月 6 月 7 月 8 月 9 月 10 月 11 月 12 月 1 月 2 月 3 月

在籍技術者数 2,940 3,001 3,030 3,076 3,114 3,205 3,242

稼働技術者数 2,636 2,824 2,880 2,895 2,948 3,041 3,103

稼働率 89.7% 94.1% 95.0% 94.1% 94.7% 94.9% 95.7%

SPIDERPLUS
研修受講者数(単月) 296 111 111 147 101 132 121

SPIDERPLUS
研修受講者数(今期累計) 296 407 518 665 766 898 1,019

 2022 年 2023 年

4 月 5 月 6 月 7 月 8 月 9 月 10 月 11 月 12 月 1 月 2 月 3 月

在籍技術者数 2,144 2,153 2,187 2,225 2,267 2,344 2,416 2,499 2,570 2,635 2,676 2,777

稼働技術者数 2,038 2,096 2,112 2,153 2,207 2,275 2,329 2,404 2,475 2,532 2,572 2,639

稼働率 95.1% 97.4% 96.6% 96.8% 97.4% 97.1% 96.4% 96.2% 96.3% 96.1% 96.1% 95.0%

SPIDERPLUS
研修受講者数(単月) - - - - - - - 100 87 109 85 142

SPIDERPLUS
研修受講者数(今期累計) - - - - - - - 100 187 296 381 523

2. 機械設計開発技術者派遣・請負（株式会社コプロテクノロジー）                       （人）

 2023 年 2024 年

4 月 5 月 6 月 7 月 8 月 9 月 10 月 11 月 12 月 1 月 2 月 3 月

在籍技術者数 165 174 175 187 189 193 193

稼働技術者数 156 168 169 184 187 186 188

稼働率 94.5% 96.6% 96.6% 98.4% 98.9% 96.4% 97.4%

 2022 年 2023 年

4 月 5 月 6 月 7 月 8 月 9 月 10 月 11 月 12 月 1 月 2 月 3 月

在籍技術者数 117 119 122 124 130 134 137 140 148 157 160 159

稼働技術者数 114 115 118 120 126 130 135 138 146 153 156 155

稼働率 97.4% 96.6% 96.7% 96.8% 96.9% 97.0% 98.5% 98.6% 98.6% 97.5% 97.5% 97.5%

3. SES（株式会社コプロテクノロジー）                                    （人）

 2023 年 2024 年

4 月 5 月 6 月 7 月 8 月 9 月 10 月 11 月 12 月 1 月 2 月 3 月

稼働技術者数 98 104 109 111 113 117 121

 2022 年 2023 年

4 月 5 月 6 月 7 月 8 月 9 月 10 月 11 月 12 月 1 月 2 月 3 月

稼働技術者数 86 84 87 89 91 97 101 105 108 103 104 100

※ SES(システムエンジニアリングサービス)の技術者数はフリーランスのエンジニアを含んでおります。

※ 月次実績は毎月 15 日（土日祝・会社指定休日の場合は翌営業日）に開示をいたします。

以上